



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2019

№ 131-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Ленинскому району города Екатеринбурга, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП «Об утверждении положений о территориальных отраслевых исполнительных органах государственной власти Свердловской области – управлениях социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области в новой редакции» (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, № 7-3, ст. 1128) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 09.07.2009 № 813-ПП, от 09.09.2010 № 1313-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013 № 435-ПП, от 05.07.2013 № 835-ПП, от 18.03.2014 № 188-ПП, от 31.03.2016 № 202-ПП, от 27.07.2016 № 522-ПП, от 18.10.2016 № 734-ПП, от 30.03.2017 № 213-ПП, от 27.04.2017 № 291-ПП и от 07.12.2017 № 906-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП), следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

2. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Верх-Исетскому району города Екатеринбурга, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

3. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Чкаловскому району города Екатеринбурга, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

4. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Железнодорожному району города Екатеринбурга, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать восьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

5. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Октябрьскому району города Екатеринбурга, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

6. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Кировскому району города Екатеринбурга, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить

словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

7. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Березовскому, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

8. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Сысертскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 03.07.2008 № 681-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

9. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Алапаевску и Алапаевскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП «Об утверждении положений о территориальных отраслевых исполнительных органах государственной власти Свердловской области – управлениях социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области в новой редакции» (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, № 11, ст. 1733) с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 09.07.2009 № 813-ПП, от 09.09.2010 № 1313-ПП, от 27.10.2011 № 1456-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013 № 435-ПП, от 06.05.2013 № 562-ПП, от 05.07.2013 № 835-ПП, от 18.03.2014 № 188-ПП, от 26.08.2015 № 766-ПП, от 22.01.2016 № 44-ПП, от 22.01.2016 № 45-ПП, от 02.03.2016 № 131-ПП, от 31.03.2016 № 202-ПП, от 27.07.2016 № 522-ПП, от 18.10.2016 № 734-ПП, от 30.03.2017 № 213-ПП, от 27.04.2017 № 291-ПП и от 07.12.2017 № 906-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП), следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

10. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

11. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артинскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

12. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Асбесту, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

13. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Ачитскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

14. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Байкаловскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

15. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Богдановичскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

16. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в абзаце седьмом части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

17. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Верхнесалдинскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью первой статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в абзаце седьмом части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

18. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Верхотурскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

19. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Волчанску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

20. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Гаринскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

21. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Заречному, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

22. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ивделю, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

23. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

24. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Каменску-Уральскому и Каменскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников

в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

25. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие

членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

26. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Карпинску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие

членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

27. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Качканару, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие

членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

28. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Красноурьинску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие

членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

29. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Красноуральску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие

членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

30. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Красноуфимску и Красноуфимскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия

в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

31. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кушве, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия

в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

32. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Лесному, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия

в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

33. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Нижний Тагил и Пригородному району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

34. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Невьянскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

35. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Нижнесергинскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

36. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Нижняя Тура, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

37. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Новолялинскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: «принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

38. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Новоуральску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

39. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Первоуральску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

40. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Полевскому, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

41. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Пышминскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

42. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ревде, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

43. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Североуральску, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: «принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

44. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Серову и Серовскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

45. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Слободо-Туринскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

46. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Сухоложскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

47. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Тавдинскому и Таборинскому районам, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в абзаце седьмом части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

48. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Талицкому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

49. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Тугулымскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

50. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Туринскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

51. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Шалинскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 07.11.2008 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

52. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кировграду, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.01.2009 № 46-ПП «О реорганизации территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной защиты населения города Кировграда и утверждении Положения о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Кировграду» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 1-1, ст. 71) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009 № 518-ПП, от 09.09.2010 № 1313-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013 № 435-ПП, от 05.07.2013 № 835-ПП, от 18.03.2014 № 188-ПП, от 31.03.2016 № 202-ПП, от 27.07.2016 № 522-ПП, от 18.10.2016 № 734-ПП, от 30.03.2017 № 213-ПП, от 27.04.2017 № 291-ПП и от 07.12.2017 № 906-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

53. Внести в Положение о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Режевскому району, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2009 № 149-ПП «Об утверждении Положения о территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Режевскому району в новой редакции» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 2, ст. 167) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009 № 520-ПП, от 09.09.2010 № 1313-ПП, от 12.07.2012 № 783-ПП, от 04.04.2013 № 435-ПП, от 05.07.2013 № 835-ПП, от 18.03.2014 № 188-ПП, от 31.03.2016 № 202-ПП, от 27.07.2016 № 522-ПП, от 18.10.2016 № 734-ПП, от 30.03.2017 № 213-ПП, от 27.04.2017 № 291-ПП и от 07.12.2017 № 906-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце двадцать шестом подпункта 1 пункта 13 слова «по представлению органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и общественных организаций» заменить словами «по предложению представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и (или) высших должностных лиц таких муниципальных образований»;

2) в абзаце двадцать седьмом подпункта 1 пункта 13 слова «для формирования предложений о представлении» заменить словами «для внесения представления»;

3) в абзаце девятом подпункта 2 пункта 13 слова «статьями 5.41 – 5.43, 9.13, 9.14, 11.24, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7» заменить словами «статьей 5.41»;

4) абзац третий подпункта 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«принятие списков о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствующем муниципальном образовании по форме, утвержденной Министерством социальной политики Свердловской области; представление указанных списков в Министерство социальной политики Свердловской области;»;

5) в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 13 слова «компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «компенсаций расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

6) подпункт 5 пункта 13 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;»;

7) подпункт 5 пункта 13 после абзаца шестьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«единовременное пособие народному дружиннику в случае его временной нетрудоспособности продолжительностью более 21 календарного дня вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, или единовременное пособие членам семей (супруге (супругу), детям, родителям) народных дружинников в случае гибели этих дружинников в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка;»;

8) в подпункте 6 части второй пункта 16 слова «не являющихся государственными гражданскими служащими Свердловской области» заменить словами «замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Свердловской области».

54. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев